
ATTO N. DEL 724 Torino, 08/11/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Francesco TRESSO

Paolo CHIAVARINO Carlotta SALERNO

Chiara FOGLIETTA Jacopo ROSATELLI

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Rosanna PURCHIA

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

APPROVAZIONE MODIFICHE  REGOLAMENTO  DI  ORGANIZZAZIONE E
ORDINAMENTO DELLA DIRIGENZA

Visto  il  Regolamento  comunale  n.  222  sull’organizzazione  e  ordinamento  della  Dirigenza,
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  in  data  6  maggio  1996  (mecc.
9600758/04) esecutiva dal 27 giugno 1996 e modificato con Delibera della Giunta Comunale n.
DEL 653/2022, esecutiva dal 16 ottobre 2022;
Visto l’art. 19, comma 2 del Regolamento comunale n. 222; 
Visto l’art. 2, comma 1, del Regolamento comunale n. 370;
Valutata  l’esigenza  di  standardizzare  il  processo amministrativo  e  le  competenze  in  ordine  agli
adempimenti sui controlli delegati dalla Commissione Provinciale di Vigilanza Locali di Pubblico
Spettacolo - CPVLPS;
Visti gli artt. 141, 141-bis e 142 del Regio decreto n. 635/1940.;
Visto l’art. 107 T.U.E.L.;

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di aggiungere al comma 2 dell’art. 19 del Regolamento di Organizzazione ed ordinamento della
Dirigenza n. 222 la seguente disposizione: “Il Comandante, in base al presente regolamento e senza
ulteriore atto di delega del Sindaco, ferme restando le competenze della Commissione Comunale di
Vigilanza, assicura altresì il  controllo di cui all'articolo 141, primo comma, lettera e) del Regio
Decreto 635/1940 in tutti  i  casi  in cui il  Comune è delegato dalla Commissione Provinciale di
Vigilanza  Locali  di  Pubblico  Spettacolo  in  attuazione  della  facoltà  di  delega  ad  essa  attribuita
dall’art. 142 del Regio Decreto 635/1940. Il Comandante, considerate le limitate disponibilità di
personale  tecnico,  può  incaricare  l’organizzatore  dell’evento  ad  effettuare  la  verifica  delle
prescrizioni  della  Commissione  Provinciale  di  Vigilanza  Locali  di  Pubblico  Spettacolo,  nonché
dell’osservanza delle specifiche generali vigenti in materia.”

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

3.  di  dichiarare,  attesa l'urgenza,  in conformità  del distinto voto palese ed unanime,  il  presente
provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  Testo  Unico
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Proponenti:
LA VICESINDACA

Michela Favaro

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRETTRICE GENERALE

Alessandra Cimadom

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

Pag 2 di 3



________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 3 di 3


		2022-11-08T16:23:09+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2022-11-08T17:30:02+0100
	ROSA IOVINELLA




